
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5032590 (Κωδ. Απόφασης:6282)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

Ταχ. Δ/νση: 1ο χλμ Μυτιλήνης - Λουτρών Μυτιλήνη, 81100

Πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΦΙΛΙΟΓΛΟΥ

Τηλ.: 2251352028, 22513-52000

Fax: 22513-52014

Email: mfilioglou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Μυτιλήνη, 01/03/2022
Α.Π.: οικ. 411  

     

Προς: 

 1.ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ
2. ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1.         Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει,

2.         Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10164 /18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.

Π. «ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»,

3.         Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.2016) τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες

Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ)»,

4.         Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23.3.2015 (ΦΕΚ 791/Β/6.5.2015) με την οποία 

αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Βορείου Αιγαίου,

5.         Το με ΑΠ. 115812/ΕΥΘΥ 1091/13.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα την περιγραφή του συστήματος 

διαχείρισης και ελέγχου (ΣΔΕ) για όλα τα επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ της περιόδου 2014-2020,

6.         Το Ν.3852/2010 ΦΕΚ (87/Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης,

7.         Τη με Α.Π. οικ. 1499/30.06.2017 Έγκριση, μέσω γραπτής διαδικασίας της Επιτροπής Παρακολούθησης, 

της 2ης Ετήσιας Έκθεσης Υλοποίησης 2016 και της τροποποίησης του Εγγράφου Εξειδίκευσης (7η έκδοση) του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία 

ΑΔΑ: 66ΓΗ7ΛΩ-ΣΓ5



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5032590 (Κωδ. Απόφασης:6282)

και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα 

Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο, καθώς και ο 

προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι,

8.         Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο

107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για την λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C262/01),

9.       Τον Κανονισμό ΕΕ 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 18ης Ιουλίου 2018, 

σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 

τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 

απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012,

10.       Την με Α.Π. οικ. 817 / 23.04.2018 (Κωδ.: 2535) πρόσκληση προς τους δικαιούχους για την υποβολή 

προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Βόρειο Αιγαίο, όσον αφορά τη δράση «Ορθολογικός και 

αποτελεσματικός σχεδιασμός και δράσεις προστασίας των ακτών της Περιφέρειας από διάβρωση»,

11.       Τo με ID 51032 -  23/08/2018 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου Δήμος Λέσβου και τα συνημμένα σε 

αυτό έγγραφα της πράξης με τίτλο «Έργα αποκατάστασης ζημιών παραλίας Σκάλας Ερεσού Ν. Λέσβου» (κωδ. 

ΟΠΣ 5032590) προς την ΕΥΔ «ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» για χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο,

12.       Το άρθρο 154 του Ν 4600/2019

13.       Τη με αριθμ. 16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθμ. 28/2019 Απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Μυτιλήνης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη 

Περιφερειακών Αρχών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 2ας Ιουνίου 2019.

14.       Τη με α.π. οικ. 2996/20-12-2018 Ένταξη της Πράξης στο ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

15. Τη με α.π. οικ. 2462/25-09-2019 1η Τροποποίηση Ένταξη της Πράξης στο ΕΠ Περ. Βορείου Αιγαίου 2014-

2020.

16. Το με α.π. 31522/08-10-2021 έγγραφο του Δήμου Μυτιλήνης

17. Την από 15-07-2020 υπογραφείσα Σύμβαση Διαδημοτικής Συνεργασίας μεταξύ Δήμων Μυτιλήνης-Δυτικής 

Λέσβου (ΑΔΑ: Ω82Λ46ΜΓΘΓ-ΨΔ8)

18. Τη με α.π. οικ. 2448/07-10-2021 Απόφαση Επιτήρησης της εν λόγω Πράξης

19. Τη με α.π. οικ. 2634/25-10-2021 2η Τροποποίηση Ένταξη της Πράξης στο ΕΠ Περ. Βορείου Αιγαίου 2014-

2020.

20. Το με α.π. 1774/18-02-2022 έγγραφο του Τελικού Δικαιούχου

21. Την με αρ. πρωτ. Οικ.329/18-02-2022 Θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. Απόφασης Ένταξης της πράξης « Έργα αποκατάστασης ζημιών παραλίας
Σκάλας Ερεσού Ν.Λέσβου » με κωδικό ΟΠΣ « 5032590 » διότι,

Το βασικό Υποέργο της ενταγμένης Πράξης δεν έχει ξεκινήσει να υλοποιείται.

Η ημερομηνία λήξης Πράξης είναι 15/06/2022. Ο χρόνος εκτέλεσης της εργολαβίας (12 μήνες) συναρτήσει του

ΑΔΑ: 66ΓΗ7ΛΩ-ΣΓ5



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5032590 (Κωδ. Απόφασης:6282)

χρονικού διαστήματος που απαιτείται από την υποβολή των αιτημάτων ελέγχου νομιμότητας μέχρι την υπογραφή

σύμβασης οδηγούν την ολοκλήρωση αυτής εκτός επιλέξιμης Προγραμματικής Περιόδου

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

 

 

Κοινοποίηση: 

- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ
  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,
  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
  Δ/ΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Εσωτερική διανομή: 

1) Χ.Α.
2) Μον. Β1' 
    

ΑΔΑ: 66ΓΗ7ΛΩ-ΣΓ5


		ops@mnec.gr
	2022-03-29T07:38:53+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-03-29T10:38:55+0300
	Athens




